



# RSM

**RSM Danmark**

Statsautoriseret  
Revisionspartnerselskab

Limfjordsvej 42  
7900 Nykøbing Mors  
T +45 97 72 32 44

CVR nr. 25 49 21 45

nykobing@rsm.dk  
www.rsm.dk

# Spritbørsen ApS

Aagade 16, 7900 Nykøbing Mors

CVR-nr. 42 69 28 32

## Årsrapport

**10. september 2021 - 30. juni 2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 9. januar 2023.

---

**Regin Bjerregaard Iversen**  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
<b>Årsregnskab 10. september 2021 - 30. juni 2022</b>	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Spritbørsen ApS Aagade 16 7900 Nykøbing Mors
	CVR-nr.: 42 69 28 32
	Stiftet: 10. september 2021
	Regnskabsår: 10. september 2021 - 30. juni 2022 1. regnskabsår
<b>Direktion</b>	Regin Bjerregaard Iversen
<b>Revisor</b>	RSM Danmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Limfjordsvej 42 7900 Nykøbing Mors
<b>Modervirksomhed</b>	RBI Holding ApS

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har bestået af salg af spiritus samt dermed beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -749.531 kr. Det ordinære resultat efter skat udgør -963.542 kr.. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Regnskabsåret har været præget af store etablerings- og opstartsudgifter som i væsentligt omfang har påvirket årets resultat.

### Den forventede udvikling

Der forventes større aktivitet i året der kommer, og det forventes at der kan skabes balance mellem selskabets indtægter og udgifter.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets udløb, ikke indtruffet betydningsfulde begivenheder, som væsentlig vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

## Resultatopgørelse

---

<u>Note</u>	10/9 2021 - 30/6 2022
<b>Bruttotab</b>	<b>-749.531</b>
2 Personaleomkostninger	-290.074
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-153.536
<b>Driftsresultat</b>	<b>-1.193.141</b>
3 Øvrige finansielle omkostninger	-57.298
<b>Resultat før skat</b>	<b>-1.250.439</b>
Skat af årets resultat	286.897
<b>Årets resultat</b>	<b>-963.542</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>	
Disponeret fra overført resultat	-963.542
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-963.542</b>

## Balance

---

<b>Aktiver</b>	30/6 2022
Note	<u>30/6 2022</u>
<b>Anlægsaktiver</b>	
4 Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	51.000
5 Goodwill	415.647
6 Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver	84.825
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>551.472</u>
7 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	276.841
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>276.841</u>
8 Deposita	40.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>40.000</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>868.313</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>	
Fremstillede varer og handelsvarer	412.676
Varebeholdninger i alt	<u>412.676</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	38.996
Udsudte skatteaktiver	286.897
9 Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse	13.606
Tilgodehavender i alt	<u>339.499</u>
Likvide beholdninger	16.531
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>768.706</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>1.637.019</u></b>

## Balance

---

<b>Passiver</b>	30/6 2022
Note	<u>30/6 2022</u>
<b>Egenkapital</b>	
Virksomhedskapital	40.000
Overført resultat	-963.542
<b>Egenkapital i alt</b>	<u><b>-923.542</b></u>
<b>Gældsforpligtelser</b>	
Ansvarlig lånekapital	1.014.904
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.014.904</u>
Gæld til pengeinstitutter	933.615
Modtagne forudbetalinger fra kunder	23.794
Leverandører af varer og tjenesteydelser	251.923
Gæld til tilknyttede virksomheder	307.138
Anden gæld	29.187
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.545.657</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<u><b>2.560.561</b></u>
<b>Passiver i alt</b>	<u><b>1.637.019</b></u>

### 10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

## Egenkapitalopgørelse

---

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 10. september 2021	40.000	0	40.000
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>-963.542</u>	<u>-963.542</u>
	<b>40.000</b>	<b>-963.542</b>	<b>-923.542</b>

## Noter

	10/9 2021 - 30/6 2022
<b>1. Ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling</b>	
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer, ultimo	-412.676
	<b>-412.676</b>
<b>2. Personaleomkostninger</b>	
Lønninger og gager	260.759
Pensioner	26.000
Andre omkostninger til social sikring	3.315
	<b>290.074</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1
<b>3. Øvrige finansielle omkostninger</b>	
Andre finansielle omkostninger	57.298
	<b>57.298</b>
<b>4. Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder</b>	
Tilgang i årets løb	60.000
<b>Kostpris 30. juni 2022</b>	<b>60.000</b>
Årets afskrivninger	-9.000
<b>Af- og nedskrivninger 30. juni 2022</b>	<b>-9.000</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2022</b>	<b>51.000</b>



## Noter

	30/6 2022
<b>5. Goodwill</b>	
Tilgang i årets løb	455.430
<b>Kostpris 30. juni 2022</b>	<b>455.430</b>
Årets afskrivninger	-39.783
<b>Af- og nedskrivninger 30. juni 2022</b>	<b>-39.783</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2022</b>	<b>415.647</b>
<b>6. Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver</b>	
Tilgang i årets løb	84.825
<b>Kostpris 30. juni 2022</b>	<b>84.825</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2022</b>	<b>84.825</b>
<b>7. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>	
Tilgang i årets løb	309.619
<b>Kostpris 30. juni 2022</b>	<b>309.619</b>
Årets afskrivninger	-32.778
<b>Af- og nedskrivninger 30. juni 2022</b>	<b>-32.778</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2022</b>	<b>276.841</b>
<b>8. Deposita</b>	
Tilgang i årets løb	40.000
<b>Kostpris 30. juni 2022</b>	<b>40.000</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2022</b>	<b>40.000</b>

**9. Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse**

<b>Kategori</b>	<b>Rentefod</b>	<b>Tilbagebetalte beløb i regnskabsåret</b>	<b>Tilgodehavende i alt 30. juni 2022</b>
Direktion	9,55/9,65	4.192	13.606

**10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser. Drivmidler og andre hjælpestoffer. Lagre af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer. Driftsinventar og driftsmateriel. Motorkøretøjer der ikke er eller tidligere har været registreret. Goodwill, domænenavne og rettigheder i henhold til patentloven, varemærkeloven, designloven, brugsmodelloven, mønsterloven, ophavsretsloven.